(Az esztergami káptalannak jelentéséből, mint alább 305. sz. a.) 

301. 

IV. Márton pápának intézkedése a raguzai érsekség javai és 
jövedelmei tárgyában. 1282. 

Martinus Episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio.., 
Abbati Monasterij Lacromensis Ragusine Diocesis salutem 
et Apostolicam benedictiouem. Sua nobis venerabilis fráter 
noster, fráter Bonauentura Archiepiscopus Ragusinus peti-
tione monstrauit, quod nonnulli iniquitatis filij, quos prorsus 
ignorat, decimas, terras, possessiones, census, redditus, 
domos, legata, piscarias, et quedam alia bona ad Archiepisco-
palem Sedem suam Ragusinam spectantia, temere et malitiose 
occultare, ac occulte detinere presumunt, non curantes ea 
dicto Archiepiscopo exbibere, in animarum suarum periculum, 
et ipsius Arcbiepiscopi non modicum detrimentum; super 
quo idem Arcbiepiscopus Apostolice Sedis remedium inplo-
rauit. Quocirca discretioni tue per Apostolica scripta manda-
mus, quatenus omnes retentores occultos decimarum, posses-
sionum, et aliorum predictorum, ex parte nostra publice in 
ecclesijs coram populo per te vei alium moneas, ut infra 
terminum competentem, quem eis prefixeris, ea dicto Archie-
piscopo a se debita restituant et revelent, et de ipsis plenam 
ac debitam ei satisfactionem impendant. Et si id non imple* 
uerint, infra alium terminum competentem, quem eis ad 
hoc peremptorie duxerisprefigendum, extunc in eos generalem 
excommunicationis sententiam proferas, et etiamubiet quanto 
expedire videris, facias usque ad satisfactionem condignam 
solemuiter publicari. Dátum apud Urbem Veterem nonis 
Marcij, Pontificatus nostri anno primo. 

(Farlati Illyricum Sacrum VI. köt. 116. 1.) 

302. 

A velenczei köztársaságnak határozmánya a szerb király pén-
zei ellen. 1282. 

Quod officiales teneantur incidere denarios grossos 
Regis Raxie et stracionare Rivoalto. Millesimo dueentesimo 
oetuagesimo seeundo, indietione X., die tercio Maii capta fűit 
pars : quod addatur in capitulari Camcrariorum Communis et 
aliorum officialium, qui recipiunt peccuniam pro Communi, 
quod teneantur diligenter inquirere denarios Regis Rassie 
contrafactos nostris Venetis grossorum, si ad eorum manus 
pervenerint, et si pervenerint, teneantur eos incidere. Et 
ponatur oumes campssores et omnes illi, qui tenent stacionem 
in Rivoalto et eorum pueri a XII annis supra ad sacramentum, 
qui inquirant diligenter bon a fide predictos denarios, et si 
pervenerint ad eorum manus, teneantur eos incidere. Et si 
alicui preinventi fuerint de predictis denariis a XII supra. 
quod illa persona, cui inventi fuerint, perdat decem pro cen-
tenario de omnibus, que eis inventi fuerint de illis denariis, 
et debeant incidi; et hoc stridetur publice illa die vei altéra, 
qua captum fuerit in Maiori Consilio, quod a XV diebus 
in antea quilibet, cui inventi fuerint, incurrat penam predi-
ctam, et medietas pene sit invenientis, et medietas sit Com-
munis, et deveniat in Camera Communis. Et mittantur littere 
de precepto per sacramentum omnibus Rectoribus preter Comi-
tem Ragusii, et addatur in commissionibus illorum Rectorum, 
quod de cetero ibunt, preter dominum Comitem Ragusii, quod 
omnes denarios predictos, qui ad eorum manus pervenerint 
vei eorum officialium, teneantur incidere vei incidi facere, et 
quod ipsi constringant gentem suam per illos modos, quibus 
eis melius videbitur, quod predicti denarii non currant per 
suos Districtus et incidantur si iuveuientur; ct si Consilium 
est contra, sit revocatum quantum in hoc. 

(Ljubics, Monum. spect. hist. Slav. Merid. I. köt. 131.1.) 

303. 

A velenczei köztársaság Molinoi Endrének lesinai podestának 
felszerelt hadi hajót engedélyez a kalózok ellen. 1282. 

Die vigesima septima Septembris. Cum Bogodanus 
Petielebo vei fráter eius vadat curizando iuxta partes Farre 
et Brazze eum duobus lignis armatis, sicnt dicitur, capta fűit 
pars : quod pro utilitate et securitate euntium et reddeuntium 
per partes illas, concedatur nobili viro domino Andree de 
Molino, ituro Potestatem illuc ad dictas Insulas, lignum unum 
a remis octuaginta, et babeat tres libras grossorum a Communi, 
et ipse debeat ire cum ipso ligno ad dictas partes ad suas 
expensas, quod lignum debeat remanere ibi, et tenere in 
conzio ad expensas illorum de Insulis occasione predicte 
securitatis. 

(Ljubics, Monumenta spectantia históriám Slavorum Meridionalium 
I. köt. 133. 1.) 

304. 

Fráter Gergely trau-i püspöknek választatik. 1282. 

In Dei nomine amen. Anno eiusdem M°CC° octuagesimo 
secundo, indiccione X., tempore domini Martini Pape et La-
dislai Serenissimi Regis Ungarie, die dominieo ultimo Madij-
Cum Ecclesia Soucti Laurencij Episcopatus Traguriensis 
proprio pastore vacaret, ideoque ad bonorem et reuerenciam 
Altissimi Dei, Gloriose Virginis Marié, Beatorum S a n c t i 

Laurencij et Sancti Johannis congregatis et vocatis . . . Cano-
nicis vocandi et congregandi ad eleccionem 
celebrandam de pastore et Episcopo Ecclesie Sancti Laurencij 
nominate; videlicet omnes infrascripti Canonici congregaue-
runt se in prefata ecclesia causa eligendi Episcopum et 
pastorem Episcopatus et Ecclesie nominate; qui deliberaue-
runt concorditer, eleccionem huiusmodi per scrutinium fieri 
debere. Quorum Canonicorum nomina sunt hec : Geruasius 
filius Zanci Archidiaconns eiusdem Episcopatus, 
dominus Casioctuá filius domini Zaniche Primicerius Cano-
nicus Diaconus, dominus Marcus Canonicus Sacerdos filius 
Bod, et dominus Michael Canonicus Presbyter filius Stoise, 
dominus Dessa Sacerdos filius Nadini, dominus Natalis 
Sacerdos filius Musinne, dominus Firminus Diaconus filius 
Vitális, Laurencius Subdiaconus filius Miche, Michael Subdia-
conus filius Cerni, Kasaricius Subdiaconus filius Yarine. 
Omnes supradicti Canonici his peractis elegerunt vnanimiter 
et concorditer, vniuersi de ipsorum concordia communi et 
voluntate ad perscrutandum vota singulorum seorsum, in 
quem volunt et consentiunt, quod sit etesse debeat Episcopus 
et pastor Episcopatus supradicti, dominum Gervasúim Archi-
diaconum, dominum Casioctum Primicerium, dominum Mar-
ciim ; qui tres disquisitores vocauerunt ad se quemlibet 
infrascriptorum, seorsum et singillatim, vt suam eis volun-
tatem exprimeret. Vnde accedens dominus Michael Canonicus 
dicte Ecclesie eligendo et postulando assensit in fratrem Gre-
gorium filium Marchii de Tragurio de Ordine Minorum; do« 
minus Dessa eligendo et postulando consensit in eundem 
fratrem Gregorium ; dominus Natalis eligendo et postulando 
consensit in eundem fratrem Gregorium ; dominus Forminus 
eligendo et postulando consensit in eundem; Laurencius 
eligendo et postulando consensit in eundem ; Bogdanus eli-
gendo et postulando consensit in eundem; Michael eligendo 
et postulando consensit in eudem; Casaricius eligendo et 
postulando consensit in eundem ; dominus Marcus eligendo 
et postulando consensit in eundem; dominus Casioctus Pri-
micerius eligendo et postulanto consensit in eundem ; domiuus 
Gernasius eligendo et postulando consensit in eundem. Pre-
scntatis eorum voluntatibus, vt supra scriptum est, statim